
Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

 

Wrocław, 23 września.2021r. 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych  wraz z najmem dwóch 

aparatów do pomiaru zmian nasycenia tlenem, znak sprawy:  4 WSzKzP.SZP.2612.49.2021 

 

  

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając                                   

na podstawie art. 135 ust.2 oraz 137 ust.1 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r.poz.2019 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 76 –  Dot. rozdz. XXII SWZ, pkt.3 - Zwracamy się z prośbą o modyfikację ww. zapisu w 

sposób następujący: 

3) W przypadku niewykorzystania wartości umowy zamawiający dopuszcza w formie aneksu 

wydłużenie terminu obowiązywania umowy nie więcej jednak niż o 12 miesięcy od daty jej 

zakończenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 76: Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 77 –  Dot. §1 ust. 7 umowy załącznik nr 3 do SWZ - Zwracamy się z prośbą o  modyfikację 

zapisu umowy  w sposób następujący: 

„7.Wykonawca zobowiązuje się do elastycznego reagowania na zmniejszone potrzeby 

Zamawiającego.” 

Odpowiedź na pytanie nr 77: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 78 –  Dot. §8 ust. 2.1 i 2.3 umowy załącznik nr 3 do SWZ  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §7 ust. 2.1 i  2.3 na następujący: 

„2. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od wystąpienia okoliczności będących 

podstawą do odstąpienia, jeżeli Wykonawca w szczególności: 

1) przekroczy terminy realizacji dostawy towaru wynikające z §1 ust.  3 o 14 dni roboczych;  

3) przekroczy termin, o którym mowa w  §7 ust. 3 o 14 dni roboczych ;    

Odpowiedź na pytanie nr 78: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 79 –  Dot. §9  ust.2 umowy załącznik nr 3 do SWZ  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w zakresie §9 ust. 2  na następujący:  

2. W przypadku, gdy Zamawiający zapłaci za towar zakupiony w trybie określonym w ust. 1 cenę 

wyższą niż wynika z cennika, zawartego w §11 niniejszej umowy. Wykonawca na żądanie 

Zamawiającego, zwróci mu wynikającą z różnicy kwot cenę w terminie 14 dni od daty wezwania. 

Różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego towaru z umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 79: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 80 –  Dot. §10 ust.1 umowy załącznik nr 3 do SWZ  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację w zakresie §10 ust.1 umowy załącznik nr 3 do SWZ poprzez 

zastąpienie terminu „opóźnienie” słowem „zwłoka”. 

Odpowiedź na pytanie nr 80: Zapisy SWZ bez zmian. Ewentualne kary umowne będą naliczane  

w przypadku, gdy opóźnienie będzie leżeć po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie nr 81 –  Dot. umowy załącznik nr 3 do SWZ 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

Zwracamy się z prośbą się z prośbą o modyfikację zapisów umów poprzez dodanie zapisu następującej 

treści: 

 

SIŁA WYŻSZA 

1.            Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z 

winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2.            Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 

Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 

pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją 

również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia 

epidemicznego. 

3.            W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 

utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 

realizacji Umowy. 

4.            Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana 

do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w 

jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do 

wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5.            W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w 

szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy 

kosztami zakupów zastępczych. 

6.            Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez 

okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez 

nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo 

wykonanych usług. 

Odpowiedź na pytanie nr 81: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 82 –  Pakiet 15, poz. 1 - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie 

jakiego asortymentu wymaga: Czy chodzi o podstawę basenu płaskiego 2L (jak na zdjęciu), do 

którego pasować będzie naczynie z poz. 4? 

 

 
 

Odpowiedź na pytanie nr 82: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 83 –  Pakiet 15, poz. 1- Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie 

jakiego asortymentu wymaga: Czy chodzi o basen sanitarny z przykrywką o pojemności min. 2L (jak 

na zdjęciu), który nie jest kompatybilny z naczyniem z poz. 4? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 83: Zgodnie z SWZ 



Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

Pytanie nr 84 –  Pakiet 15, poz. 4- Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie 

jakiego asortymentu wymaga: Czy chodzi naczynie z pulpy celulozowej o pojemności 2L pasujące do 

basenu plastikowego 2000L?  

Odpowiedź na pytanie nr 84: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 85 –  Pakiet 68, poz. 1- Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe 

a’200 sztuk nakłuwaczy z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, tj. 486 opakowań? 

Odpowiedź na pytanie nr 85: Tak, należy przeliczyć 486 opakowań. 

 

Pytanie nr 86 –  Czy zamawiający w Pakiecie 68 dopuści nakłuwacz igłowy z regulowaną głębokością 

nakłucia 1,3 1,8 i 2,3 mm do stosowania u dorosłych, dzieci poniżej 1rż i noworodków ? Trzy 

regulowane głębokości nakłucia umożliwiają dostosowanie nakłucia do typu skóry użytkownika. op. 

200 szt. 

Odpowiedź na pytanie nr 86: Zamawiający dopuszcza, należy przeliczyć  486 opakowań a’ 200 

sztuk 

 

Pytanie nr 87 –  dot. Załącznika nr 2 do SIWZ- Zestawienia asortymentowo– cenowego 

przedmiotu zamówienia, pakiet 47, poz. 2 -  Czy Zamawiający w pakiecie nr 47, poz. 2 ma na myśli 

zestaw kompatybilny ze strzykawką Optivantage i dopuści do zaoferowania wkład o pojemności 200 

ml, złącza do napełniania środkiem cieniującym typu J, złącza o długości 150 cm bez trójnika i zaworka 

zwrotnego. Informujemy, że jest to standardowy zestaw do strzykawki Optivantage. 

Odpowiedź na pytanie nr 87: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 88 –  dot. Załącznika nr 2 do SIWZ- Zestawienia asortymentowo– cenowego 

przedmiotu zamówienia, pakiet 47, poz. 3 - Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w pakiecie 

nr 47, poz. 3 wymaga zaoferowania przedłużacza o długości 150 cm z trójnikiem Y czy bez trójnika. 

Odpowiedź na pytanie nr 88: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 89 –  Dotyczy Pakietu nr 2- Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w poz 1 kranika 

trojdrożnego wykonanego z poliwęglanu z wyczuwalnym i optycznym wskaźnikiem położenia, z 

białym pokrętłem z ramionami o jednakowej dlugości ,dla precyzyjnego ustawienia przepływu ? 

Odpowiedź na pytanie nr 89: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 90 –  Dotyczy Pakietu nr 2 - Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w poz. 2 alternatywnej 

rampy trójdrożnej wielokranikowej (kraniki w kolorach niebieski, biały, czerwony) z drenem o długości 

150cm (calkowita dlugość 161cm), wykonana z poliwęglanu, materiału odpornego na dzialanie tluszczy 

i chemioterapeutyków, do zastosowania w intensywnej opiece medycznej. Pokrętła z optycznym 

wskaźnikiem położenia otwarty/ zamknięty co 45 stopni,trójramienne, o jednakowej długości, obracane 

co 360 stopni, oznaczone strzałkami. Wyposażona w niezależnie obracającą się nakrętkę, gwarantującą 

bezpieczne podłączenie bez koniecznosci obracania łączonych elementów. Jałowa,o wytrzymalości na 

ciśnienie do 2 barów, objętości wypełnienia 11 ml. Dren o średnicy wew/zewm 3mm/4,1mm, do podazy 

grawitacyjnej i przy użyciu pompy, nietoksycznej , niepirogennej, nie zawierającej DEHP, taleksu, 

bishenolu A, PCV ? 

Odpowiedź na pytanie nr 90: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 91 –  Dotyczy Pakietu nr 2 - Prosimy o doposzczenie w pakiecie 2 w poz. 3 alternatywnej 

rampy Rampa pięciodrożnej , wielokranikowa (kraniki w kolorach niebieski, biały, czerwony, zielony, 

żółty) z drenem o dlugości 150cm (calkowita dlugość 167cm), wykonana z poliwęglanu, materiału 

odpornego na dzialanie tluszczy i chemioterapeutyków, do zastosowania w intensywnej opiece 

medycznej. Pokrętła z optycznym wskaźnikiem położenia otwarty/ zamknięty co 45 stopni, 

trójramienne, o jednakowej długości, obracane co 360 stopni, oznaczone strzałkami. Wyposażona w 

niezależnie obracającą się nakrętkę, gwarantującą bezpieczne podłączenie bez koniecznosci obracania 

łączonych elementów. Jałowa,o wytrzymałości na ciśnienie do 2 barów, objętości wypełnienia 11,43 

ml. Dren o średnicy wew/zewm : 3mm/4,1mm, do podazy grawitacyjnej i przy użyciu pompy, 

nietoksycznej , niepirogennej, nie zawierającej DEHP, taleksu, bishenolu A, PCV? 

Odpowiedź na pytanie nr 91: Zamawiający dopuszcza. 

 



Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

 

Pytanie nr 92 –  Pakiet nr 3 poz. 5 -  Czy Zamawiający dopuści prowadnice w rozmiarach: 6Fr dla 

rurek w rozmiarach 2.5-4.5 o długości 25,5cm, 10Fr dla rurek w rozmiarach 4.0-6.0 o długości 34cm, 

12Fr dla rurek w rozmiarach 5.5-6.5 o długości 34cm, 14Fr dla rurek w rozmiarach 5.5-10.0 o 

długości 34cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 92: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 93 –  Pakiet nr 3 poz. 5-7 - Czy Zamawiający wyłączy pozycje 5,7 z Pakietu nr 3 i 

utworzy z nich oddzielne zadanie? Umożliwi to uzyskanie większej ilości korzystnych cenowo ofert 

od firm specjalizujących się właśnie w tym asortymencie. 

Odpowiedź na pytanie nr 93: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 94 –  Pakiet nr 3 poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści dren o długości 210 cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 94: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 95 –  Pakiet nr 3 poz. 11 - Czy Zamawiający dopuści rurkę z 2 cewnikami do odsysania? 

Odpowiedź na pytanie nr 95: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 96 –  Pakiet nr 3 poz. 12- Czy Zamawiający dopuści rurkę z 2 cewnikami do odsysania? 

Odpowiedź na pytanie nr 96: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 97 –  Pakiet nr 3 poz. 14 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „w zestawie osobno 

pakowany łącznik środkowy o dużej średnicy wewnętrznej”? 

Odpowiedź na pytanie nr 97: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 98 –  Pakiet nr 3 poz. 15 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „w zestawie osobno 

pakowany łącznik środkowy o dużej średnicy wewnętrznej”? 

Odpowiedź na pytanie nr 98: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 99 –  Pakiet nr 3 poz. 16 - Czy Zamawiający dopuści łączniki o średnicach zewnętrznych 

[mm]: 6/8/10/12? 

Odpowiedź na pytanie nr 99: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 100 –  Pakiet nr 37 poz. 1-Czy Zamawiający dopuści skalę głębokości co 1 cm? 

Pytanie nr 101 –  Pakiet nr 37 poz. 1-Czy Zamawiający dopuści dwa wyraźne półokręgi zamiast 

oringów? 

Pytanie nr 102 –  Pakiet nr 37 poz. 1-Czy Zamawiający dopuści długość rurki zawierającą się w 

przedziale 170 mm do 325 mm? 

Pytanie nr 103  –  Pakiet nr 37 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści mankiet w kształcie walca? 

Pytanie nr 104  –  Pakiet nr 37 poz. 2 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „możliwość skrócenia 

rurki o 10 cm”? 

Odpowiedź na pytanie nr 100-104: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 105 –  Pakiet nr 37 poz. 2 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „o potwierdzonej 

dokumentami producenta skuteczności o zmniejszaniu mikroaspiracji średnio o 90% w porównaniu z 

mankietem wysokoobjętościowym-niskociśnieniowym”? 

Odpowiedź na pytanie nr105: Zgodnie z SWZ. Brak takiego opisu. 

 

Pytanie nr 106  –  Pakiet nr 37 poz. 6-  Czy Zamawiający dopuści mankiet w kształcie walca? 

Pytanie nr 107  –  Pakiet nr 37 poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści rurkę wykonaną z PCV o 

dopuszczalnej zawartości ftalanów? 

Pytanie nr 108  –  Pakiet nr 37 poz. 6-  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „rurki posiadają 

bezpieczny zawór balonika pilotowego”? 

Odpowiedź na pytanie nr 106-108: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

 



Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

Pytanie nr 109  –  Pakiet nr 40 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści skuteczność nawilżania min. 

24mg H2O/l przy VT 500ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 109: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 110  –  Pakiet nr 40 poz. 1- Czy Zamawiający dopuści pojemność 450ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 110: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 111  –  Pakiet nr 50 pozycja 1-2 - Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny 

zamknięty system do odsysania o następujących parametrach: 

• zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm o kącie 45° do podłączenia rurki i 

respiratora  

• obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) o długości ok 8 cm zamykany 

kapturkiem zamocowanym do portu kompatybilny z fiolką 10 ml NaCl  

• zamykany port do podawania leków z końcówką LUER 

• przeźroczysta komora pozwalająca na obserwację wydzieliny pacjenta, która izoluje 

drobnoustroje i jest uszczelniona próżniowo co zmniejszająca ryzyko VAP oraz infekcji 

krzyżowej  

• zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu w 

sposób zapobiegający zagubieniu  

• regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem 

cewnika oraz informacją „OPEN”  

• blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  

• suwak umożliwiający pełne zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności 

rozmontowania całości systemu  

• system wyposażony w klips pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką 

intubacyjną bez uszkodzenia elementów  

• cewnik zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez ostrych 

krawędzi, wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas 

przepłukiwania  

• cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki 

głębokości skalowane co 1 cm  

• oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania 

oraz kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy 

systemu z rękawem ochronnym  

• w zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim  

• system stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z 

opakowania bez konieczności montażu dodatkowych akcesoriów  

• sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  

• jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  

• pakowany w rękaw papierowo-foliowy 

• rozmiary: dla rurek intubacyjnych: dł. 60cm (10, 12, 14, 16 FR) 

• rozmiary: dla rurek tracheostomijnych: dł. 30 cm (10, 12, 14, 16 FR)? 

Pytanie nr 112  –  Pakiet nr 50 pozycja 1-2 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny zamknięty system do odsysania o następujących 

parametrach: 

• posiada zintegrowany łącznik o kącie 90° do podłączenia rurki i respiratora  

• dodatkowa, obrotowa złączka 15mm 

• posiada obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) zamykany kapturkiem 

zamocowanym do portu kompatybilny z połączeniem luer  

• posiada zamykany port do podawania leków wziewnych (MDI)  

• posiada przeźroczystą komorę pozwalającą na obserwację wydzieliny pacjenta, która 

izoluje drobnoustroje i jest uszczelniona co zmniejszająca ryzyko VAP oraz infekcji 

krzyżowej  



Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

• posiada zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do 

zestawu w sposób zapobiegający zagubieniu  

• regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem 

cewnika oraz informacją „OPEN”  

• blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  

• samouszczelniająca się zastawka izolująca cewnik od pacjenta 

• system wyposażony w klin pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką 

intubacyjną bez uszkodzenia elementów  

• cewnik zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez ostrych 

krawędzi, wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas 

przepłukiwania  

• cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki 

głębokości skalowane co 1 cm  

• oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania 

oraz kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy 

systemu z rękawem ochronnym  

• w zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim  

• system stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z 

opakowania 

• w zestawie do użytku opcjonalnego przestrzeń martwa, zatyczka portu do leków 

wziewnych, łącznik 

• sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  

• jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  

• pakowana folia/papier 

• rozmiary: dla rurek intubacyjnych: dł. 60cm (10, 12, 14, 16 FR) 

• rozmiary: dla rurek tracheostomijnych: dł. 33 cm (10, 12, 14, 16 FR) 

• Długość: 330 mm dla rurek tracheostomijnych i 600 mm dla rurek intubacyjnych? 

Odpowiedź na pytanie nr 111 - 112: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 113  –  Pakiet nr 50 pozycja 3- Prosimy o wskazanie modelu oraz producenta urządzenia, 

z którym ma być kompatybilny adapter do pomiaru kapno? 

Odpowiedź na pytanie nr 113: GE E-mini C-00 

 

Pytanie nr 114  –  Pakiet nr 50 pozycja 4 - Czy Zamawiający oczekuje masek jedno czy 

wielorazowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 114: Jednorazowych. 

 

Pytanie nr 115  –  Pakiet nr 50 pozycja 5- Czy Zamawiający dopuści rurki Guedel w rozmiarach 00 

– 50 mm, 0 – 6 mm? 

Pytanie nr 116  –  Pakiet nr 50 pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści rurki Guedel w rozmiarach 0 – 

6 mm, 1 – 70 mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 115 - 116: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 117  –  Pakiet nr 50 pozycja 6- Czy Zamawiający oczekuje rurek intubacyjnych z 

mankietem czy też bez mankietu? 

Odpowiedź na pytanie nr 117: Bez mankietu. 

 

Pytanie nr 118  –  Pakiet nr 50 pozycja 9- Czy Zamawiający dopuści prowadnicę rozmiar 6Fr dla 

rurek w rozmiarach 2,5-4,5? 

Odpowiedź na pytanie nr 118: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 119  –  Pakiet nr 53 pozycja 1, 2, 3 - Czy Zamawiający dopuści zawór ciśnieniowy z 

poliwęglanu, silikonu i stali nierdzewnej? 

Pytanie nr 120  –  Pakiet nr 53 pozycja 1, 2, 3 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do resuscytacji z 

jedną maską w zestawie? 



Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

 

Pytanie nr 121  –  Pakiet nr 53 pozycja 1, 2, 3- Czy Zamawiający dopuści zestaw do resuscytacji z 

jedną maską w zestawie, natomiast drugą maskę dołączoną osobno do zestawu? 

Odpowiedź na pytanie nr 119 - 121: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 122  –  Pakiet nr 54 pozycja 1, 2- Czy Zamawiający dopuści opakowanie papier-folia? 

Odpowiedź na pytanie nr 122: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 123  –  Pakiet nr 55 pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści pakowany pojedynczo w 

opakowanie foliowe? 

Odpowiedź na pytanie nr 123: Tak , pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 124  –  Pakiet nr 55 pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści myjkę do mycia ciała w formie 

zaokrąglonej rękawicy, z delikatnym zwężeniem w części nadgarstkowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 124: Tak , pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 125  –  Pakiet nr 55 pozycja 3-  Czy Zamawiający dopuści opakowanie bez 

nadrukowanego rozmiaru? 

Odpowiedź na pytanie nr 125: Tak , pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 126  –  Pakiet nr 56 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści myjkę w formie ściereczki? 

Pytanie nr 127  –  Pakiet nr 56 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści myjkę wykonaną z włókniny? 

Pytanie nr 128  –  Pakiet nr 56 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opakowanie foliowe z 

możliwością wielokrotnego otwierania i zamykania? 

Pytanie nr 129  –  Pakiet nr 56 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści myjki pakowane po 4 sztuki z 

odpowiednim przeliczeniem na opakowania, tj. 721 opakowań a’4 sztuki? 

Pytanie nr 130  –  Pakiet nr 56 pozycja 1 -  Czy Zamawiający dopuści rozmiar 22cm x 22cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 126 - 130: Nie, zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 131  –  Pakiet nr 56 pozycja 2  - Czy Zamawiający dopuści rozmiar 10cm x 10cm x 

2,5cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 131: Tak. 

 

Pytanie nr 132  –  Pakiet nr 58 poz. 1 -   Czy Zamawiający dopuści równoważne myjki wykonane z 

włókniny, nasączone 2% roztworem diglukonianu chlorheksydyny z wskazaniami do antyseptyki skóry, 

zawierające m.in. wyciąg z aloesu, niezawierające lateksu. Produkt niewymagający spłukiwania. 

Wymiary 22x22 cm. Pakowane w opakowanie z możliwością ponownego otwarcia/zamknięcia oraz 

możliwością podgrzania w mikrofalówce. Testowane dermatologicznie. Pakowane po 4 sztuki z 

odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, tj. 375 opakowań a’4 sztuki? 

Odpowiedź na pytanie nr 132: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 133  –  Pakiet nr 58 poz. 1  - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „skuteczność 

oferowanego produktu w zakresie zmniejszenia częstości zakażeń szpitalnych potwierdzona badaniami 

klinicznymi”? 

Odpowiedź na pytanie nr 133: Pytanie bezzasadne 
 

Pytanie nr 134  –  Pakiet nr 58 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści równoważny Zestaw do toalety 

jamy ustnej zawierający w jednym fabrycznym opakowaniu: 2 gąbki z poprzecznym pofałdowaniem 

pokryte dwuwęglanem sodu z odsysaniem, z 2 otworami ssącymi, z zagiętą końcówką oraz ukośną 

manualną zastawką do regulacji siły odsysania, 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,12% roztworem 

chlorheksydyny w saszetce, 1 saszetkę z 3 ml żelu nawilżającego do ust na bazie wodnej z 

cetylopirydyną i aloesem. 

Każde pojedyncze opakowanie pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na 

przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania. Zestaw jako element komponentów do 

całodobowej toalety jamy ustnej. Poszczególne elementy zestawu służące do podłączenia do źródła 

ssania są zarejestrowane jako wyroby medyczne klasy IIa, zgodnie z ich przeznaczeniem? 

Odpowiedź na pytanie nr 134: Zamawiający nie dopuszcza 



Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

Pytanie nr 135  –  Pakiet nr 58 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści równoważny Zestaw do toalety 

jamy ustnej zawierający w jednym fabrycznym opakowaniu: 2 gąbki z poprzecznym pofałdowaniem 

pokryte dwuwęglanem sodu z odsysaniem, z 2 otworami ssącymi, z zagiętą końcówką oraz ukośną 

manualną zastawką do regulacji siły odsysania, 10 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,1% roztworem 

nadtlenku wodoru w saszetce, 1 saszetkę z 3 ml żelu nawilżającego do ust na bazie wodnej z 

cetylopirydyną i aloesem. Każde pojedyncze opakowanie pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn 

i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania. Zestaw jako element 

komponentów do całodobowej toalety jamy ustnej. Poszczególne elementy zestawu służące do 

podłączenia do źródła ssania są zarejestrowane jako wyroby medyczne klasy IIa, zgodnie z ich 

przeznaczeniem? 

Pytanie nr 136  –  Pakiet nr 58 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści równoważny Zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym 

fabrycznym opakowaniu: 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem, z 2 otworami ssącymi i ukośną 

zastawką do regulacji siły ssania oraz gładką gąbką na górnej powierzchni, 10 ml płynu do płukania 

jamy ustnej z 0,12% roztworem chlorheksydyny w saszetce, 1 saszetkę z 3 ml żelu nawilżającego do 

ust na bazie wodnej z cetylopirydyną i aloesem, 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem. 

Każde pojedyncze opakowanie pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na 

przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania. Zestaw jako element komponentów do 

całodobowej toalety jamy ustnej. Poszczególne elementy zestawu służące do podłączenia do źródła 

ssania są zarejestrowane jako wyroby medyczne klasy IIa, zgodnie z ich przeznaczeniem? 

Odpowiedź na pytanie nr 135 - 136: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 137  –  pakiet nr 44-   Prosimy o dopuszczenie najwyższej jakości urządzenia do oksymetrii 

w znanej na świecie technologii Masimo z najlepszą dokładnością pomiaru rSO2, refresh 1 sekunda, 

oprogramowaniem w intuicyjnym (piktogramy) prostym do obsługi jęz. angielskim z możliwością 

bezpłatnego upgradu na język polski (producent jest w trakcie przygotowywania bezpłatnego upgrade’u 

na jęz. polski), wyświetlanie funkcji obrazowania linii trendu, pokazującą od 10 min do 96h linię trendu 

z rSO2 w celu ułatwienia oceny zmiennego zapisu trendu rS02. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Pytanie nr 138  –  pakiet nr 44-   Ponieważ wiele technologii posiada przybliżoną dokładność pomiaru, 

ale są też takie, których dokładność jest bardzo niska, Prosimy więc Zamawiającego o podanie, jakiej 

dokładności pomiaru oczekuje (w razie wątpliwości potwierdzone badaniami klinicznymi na 

pacjentach): 

- Wartość absolutna dla pacjentów > 40 kg nie gorsza niż 4% czy 5% czy 6%? 

- Dokładność trendu nie gorsza niż 3% czy 4%? 

Pytanie nr 139  –  pakiet nr 44-   Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, ilu kanałów oksymetrii 

oczekuje, czy każde urządzenie ma posiadać  

- 4 kanały do podłączenia 4 czujników? 

czy 

- 2 kanały do podłączenia 2 czujników z możliwością rozbudowy w przyszłości o kolejne? 

Pytanie nr 140  –  pakiet nr 44-   Czy zamawiający wymaga aby oksymetria mózgowa monitorowała 

zmiany delty hemoglobiny utlenowanej i delty hemoglobiny odtlenowanej, co pozwala na dodatkową 

ocenę  stanu pacjenta? 

Pytanie nr 141  –  pakiet nr 44-   Czy ze względu na pełniejsze monitorowanie mózgu pacjenta i jego 

bezpieczeństwo Zamawiający wymaga, aby urządzenie oprócz oksymetrii miało możliwość 

jednoczesnego monitorowania głębokość znieczulenia, wraz z zapisem EEG i obrazu spektralnego dla 

np. uniknięcia supresji mózgu przy zbyt głębokim znieczuleniu (mogących prowadzić do zmian mózgu 

czy delirium)? Kompleksowe monitorowanie mózgu jest ważne u każdego znieczulanego pacjenta, ale 

szczególnie istotne u pacjentów w starszym wieku oraz pacjentów pocovidowych ze zmianami w 

mózgu. 

Pytanie nr 142  –  pakiet nr 44-  Czy zamawiający wymaga aby oksymetria miała linię bazową 

wyznaczaną w dowolnym momencie monitorowania pacjenta z możliwością późniejszej modyfikacji 

oraz takie parametry jak: % odchylenie od linii bazowej i różnicę pomiędzy saturacją a oksymetrią? 

Pytanie nr 143  –  pakiet nr 44- Czy zamawiający wymaga w urządzeniu możliwości robienia zdjęć 

ekranu i zapisania ich na pendrive?  

Pytanie nr 144  –  pakiet nr 44-    Czy zamawiający wymaga, czujników które pozwolą na 

monitorowanie pacjenta co najmniej przez 72h? 

Odpowiedź na pytanie nr 137 - 144:  Zgodnie z SWZ. 



Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

Pytanie nr 145  –  pakiet nr 44-   Prosimy o doprecyzowanie ilości wymaganych urządzeń do najmu 

oraz czy podana ilość czujników - 170 par dotyczy 1 urządzenia czy wszystkich urządzeń?  

Odpowiedź na pytanie nr 118: Zgodnie z SWZ. Najem dwóch aparatów 

 

Pytanie nr 146  –  Dotyczy SIWZ oraz wzoru umowy - Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy 

przez termin gwarancji Zamawiający rozumiem termin ważności towaru? Przedmiotem zamówienia jest 

m.in. sprzęt jednorazowy, który nie posiada terminu gwarancji. 

Odpowiedź na pytanie nr146:  Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 147  –   Pakiet 54 pozycja 1, 2 -Czy Zamawiający dopuści przewody do cystoskopu z 

miękką końcówką wykonaną z silikonu?  

Pytanie nr 148  –   Pakiet 55 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści aplikator gąbkowy o długości 

15cm (±2mm)?  

Pytanie nr 149  –   Pakiet 55 pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści aplikator gąbkowy pakowany 

pojedynczo w opakowanie foliowe?  

Odpowiedź na pytanie nr 147- 149: Tak , pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 150  –   Pakiet 55 pozycja 1  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie 

zbiorcze a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości, tj. 59 opakowań? 

Odpowiedź na pytanie nr 150: Tak , należy przeliczyć 59 opakowań a’ 50 sztuk. 

 

Pytanie nr 151  –   Pakiet 55 pozycja 2 -  Czy Zamawiający dopuści jednorazowe, włókninowe myjki 

do mycia ciała w formie ściereczki nie wymagające spłukiwania oraz namaczania, w rozmiarze 33cm x 

22cm, z możliwością podgrzania w mikrofalówce (60 sek. w 800W), zawierające w składzie m.in. 

dimetikon, polisorbat 20, Capryl/Capramidopropyl Betaine, pakowane w opakowania a'10 sztuk, 

posiadające na opakowaniu jednostkowym typu "Flow wrap" nadrukowaną instrukcję użycia, ilość, 

skład oraz ikony informujące: nie wrzucać do toalety, nie macerować, nie zawierające lateksu, 

niesterylne, zarejestrowane jako produkt kosmetyczny? 

Odpowiedź na pytanie nr 125: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 152  –    Pakiet 55 pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie 

zbiorcze a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości, tj. 10152 opakowań?  

Odpowiedź na pytanie nr 152: Tak , należy przeliczyć  10 152 opakowań a’ 10 sztuk 

 

Pytanie nr 153  –    Pakiet 55 pozycja 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie 

zbiorcze a’12 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości, tj. 1150 opakowań?  

Odpowiedź na pytanie nr 153: Tak , należy przeliczyć  1150 opakowań a’ 12 sztuk 

 

Pytanie nr 154  –    Pakiet 55 pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowy czepek do 

bezwodnego mycia głowy, składający się z zewnętrznej warstwy polietylenowej oraz wewnętrznej 

warstwy włókniny nasączony substancjami myjącymi oraz odżywką, nie wymagający namoczenia oraz 

spłukiwania, zawierający w składzie m.in. kokamidopropylobetainę oraz dioctan glutaminianu 

tetrasodowego, pakowany pojedynczo, z możliwością podgrzania w mikrofalówce (20 sek. w 800W), 

posiadający na opakowaniu nadrukowany skład oraz instrukcja użycia, nie zawierający latexu, 

zarejestrowany jako produkt kosmetyczny?  

Odpowiedź na pytanie nr 154: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 155  –     Pakiet 63 pozycja 13 - Czy Zamawiający dopuści dreny do drenażu klatki 

piersiowej o długości zależnej od rozmiaru od 19cm do 34cm?  

Odpowiedź na pytanie nr 155: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 156  –    Pakiet 69 pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2-częściowe 20ml w 

opakowaniach a’50szt z odpowiednim przeliczeniem opakowań?  

Pytanie nr 157  –    Pakiet 69 pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki do tuberkuliny z 

nakładaną igłą 0,45x13mm?  

Pytanie nr 158  –    Pakiet 69 pozycja 13 - Czy Zamawiający dopuści strzykawki 3-częściowe Luer-

lock 10ml ze skalą nominalną co 0,2ml bez rozszerzeń?  



Wyk.  A.Stanisławska   tel 261 660 604 

 

Pytanie nr 159  –    Pakiet 69 pozycja 16  - Czy Zamawiający dopuści strzykawki 3-częściowe Luer-

lock 30ml bez igły w zestawie?  

Odpowiedź na pytanie nr 156 - 159:  Pytanie bezprzedmiotowe  - w pakiecie nr 69 nie ma takich 

pozycji. 

 

Pytanie nr 160  –     pakiet 69, poz. 1-3 czy zamawiający wymaga opakowania papier - folia? Czy 

zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania IS i TS bezftalanów z informacją na 

etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brakzawartości ftalanów?  

Odpowiedź na pytanie nr 160: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 161  –     pakiet 69, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z 

zaczepem na zacisku rolkowym, bez miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły 

biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?  

Odpowiedź na pytanie nr 161: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 162  –     pakiet 70, poz. 5 czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml?  

Odpowiedź na pytanie nr 162: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 163  –     pakiet 70, poz. 1-6,11-15 Czy zamawiający wydzieli poz.1-6,11-15 do osobnego 

pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie 

publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie 

ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ 

oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 

większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź na pytanie nr 163: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 164  –     pakiet 70, poz. 11-14 Czy zamawiający dopuści strzykawki trzyczęściowe 

odpowiednio do pozycji,posiadające jednostronną czytelną i niezmywalną skalę, tłok w kolorze białym, 

bez rozszerzonej skali: 

 •Strzykawka trzyczęściowa 2 ml Luer Lock 2 ml, skala co 0,1ml (zamiast 3 ml)- poz. 11 

 • Strzykawka  trzyczęściowa 5 ml Luer Lock 5 ml, skala co 0,2ml -poz.12  

• Strzykawka trzyczęściowa 10 ml Luer Lock 10 ml, skala co 0,5ml -poz.13  

• Strzykawka trzyczęściowa 20 ml Luer Lock 20 ml, skala co 1ml - poz.14 

Odpowiedź na pytanie nr 164: Zamawiający w poz. 11 – nie dopuszcza, natomiast w poz. 

12,13,14 – dopuszcza. 

 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty.  

 

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego 

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ czy w przypadku 

modyfikacji SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (datę 

odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania). 

 
 

Z upoważnienia Komendanta  
4.Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką  

SP ZOZ we Wrocławiu  
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych - Piotr Strąk 

 

 


